nuncupamen-inis n. [nuncupo] formes: nuncupamen: TRAD. Ratisb. 361 (c. 1028). nuncubamen: TRAD. Ratisb. 269 (c. 1006).

nom, appellation: 1) avec un nom propre de personne:

WOLFHARD. Waldb. 2,15 (9): puer quidam...-ine Huno. ib. 4,6 (5): genitrix -ine Ratila. TRAD. Ratisb. 320 (c. 1010—20): quidam homo -ine Adalold...dedit. ib. 343 (c. 1020—28): vir quidam nobilis nomine Hiltegrim offerens filium suum eodem -ine Deo in monasterium. ib. 265 (XI^es.): vir Sigipoldus -ine eiusque uxor nomine Vuirat.

2) avec un nom de lieu: MIRAC. Richar. p. 449: de possessione -ine Longo. WOLFHARD. Waldb. 3,8 (6): vicus ...Adelotesloh est -ine vocitatus. TRAD. Ratisb. 269 (c. 1006): tradidit...totam dimidietatem predii sui nuncubamine Weleisdorf.

nuncupatim adv. selon une nomenclature précise, dans le détail: GUILL. MALM. gesta reg. II p. 260: quorum -m nomina et vitas persecui nec propositum est nec otium.

nuncupatio, -nis f. forme nuncupacio: THIETM. 8,30.

1) dénomination, désignation: a) en général: BULLAR. Rom. I p. 173 col. 1,41 (a. 832): medietatem Ville Papi

20 cum omnibus suis pertinentiis iuxta proprietum nominum -nem cum fundis. THIETM. 8,30: iste annus nova -cione terre mocio vel magna contricio ex rei veritate appellari potest. spéc., avec un nom propre, même emploi que nomen à l'abl.: TRAD. Ratisb. 286: quidam vir nobilis Pero -ne tradidit suum proprium servulum. b) appliquée à la divinité: HRABAN. epist. 45 p. 499,30: cur non sufficiat eis in nulla -ne omnipotentis Dei ita profiteri, sicut sancti patres ante nos professi sunt. PETR. COMESTOR ined. p. 213,75: sunt autem quidam dii per solam -nem...et sunt dii per adoptionem et est Deus per naturam. RICHARD. S. VICT. trin. VI 12 col. 976^C: iuxta hoc itaque -o Verbi per similitudinis rationem videtur convenire Filio soli.

2) (jur.) testament nuncupatif: PAPIAS: -o est quod in tabulis cereisque testator recitat.

nuncupatitus, -a, -um [nuncupo 1.] de nom (cf. hérésie adoptianiste): PAULIN. AQUIL. Fel. col. 395^B: -us nempe Deus ille dicitur, qui, cum sit homo purus, nec est una cum Deo vero persona, sicut Christus ex accidenti tantummodo dono gratie dicitur quasi Deus.

nuncupativus, -a, -um 1) communément désigné: LAMB. ARD. hist. Ghisn. 122 p. 620,45: nomine proprio Sibilam, -o Rosam. CHRON. Rames. 111 p. 182: in insula que -o usu ab incolentibus Ramesia promulgatur.

45 2) (théol.) par simple appellation: HETERIUS ad Eliandum epist. I 59 col. 929^B: deos -os non essentiales deos super omnia, sed tantum intra omnia. PETR. VENER. Jud. IV col. 601^D: tene certum esse Christum Dominum nostrum, non adoptivum, sed essentiale esse Dei Filium, non -um, sed verum esse Deum. spéc., dans la controverse adoptianiste (opposé à verus): HRABAN. hom. II col. 264^D: hinc enim nova heresia...consentire videatur..., Christus sicut quilibet sanctorum -us Deus est et non verus. RADBERT. Matth. col. 659^D: cum Felix

hereticus quidam, ... dixerit eum -um esse, et non verum; adoptivum quoque Filium, et non proprium, iuxta hominem. ib. col. 791^A: quod esset homo -us Deo in Christo, vel adoptivus, et verus Deus Dei Verbum.

3) (*gramm.*) *verbe attributif (par opposition au verbe substantif)*: ABELARD. gloss. peri erm. p. 359,29: duo vero verba esse dicuntur, que sola possunt copulare voces diversas a se, substantivum scilicet et -um, veluti cum dicitur: 'iste est Socrates', 'iste nuncupatur Socrates'. id. dialect. I 2 p. 92,5: -um est verbum quod vim habet substantivi.

nuncupative *adv.* 1) *par le nom, nommément*: CHRON. Namn. p. 54: duobus in ipsa sede -e subrogatis absque metropolite scientia. ACTUS pont. Cenom. p. 429: nemo -e hic designatus est.

2) *à juste titre*: VITA Deod. Bles. II p. 10: ut realiter et -e Deodatus vocaretur et esset. LAMB. ARD. hist. Ghisn. 23 p. 578,44: Adela quam -e Christianam appellatam diximus. GIRALD. gemma II 37 p. 349: hos solos vere et -e literatos esse dicebat.

3) (*théol.*) *de nom, par simple appellation*: ARNO REICHERSB. apol. p. 10,6: ceteri sancti accidentaliter dono dicuntur, dii, videlicet -e, et constitutive in deos adoptati. GERHOH. epist. 15 col. 544^D: habet ergo nomen Domini, et est nomen Domini in illo, non ut sit Dominus vel Deus inter illos, quo -e dominantur dii vel domini multi, sed omnino super illos Dominus omnipotens in summo totius Trinitatis dominio. WOLBERO in cant. 1 col. 1097^A: filii Dei -e dicuntur propter observantiam mandatorum eius. *la formule négative non nuncupative, réellement*: a) *en parlant du Christ*: ROB. PUL. sent. col. 787^A: ipse est non -e, sed essentialiter homo et Deus. b) *en parlant du pape*: JOH. SARISB. policr. II p. 410,2: qui Romanus pontifex est, eundem...esse servum servorum necesse est, non equidem -e ad gloriam, ut quidam opinantur, sed substantive, utpote qui servis Dei serviet vel invitatus.

nuncupatorius, -a, -um [nuncupo 1.] *avec epistola: lettre d'envoi, lettre de dédicace*: ANAST. sermo de Barth. col. 729^A: epistola Anastasii -a. GUIBERT. Nov. pign. sanct. col. 607^C (*en titre*): epistula -a. id. incarn. col. 489 (*en titre*): auctoris epistola -a. NICOL. CLAR. epist. col. 1593^A: epistola prima ad fratres Girardum et Henricum -a.

nuncupo 1. *formes*: nuncupo: TRANSL. Eugen. Tolet. 36 (28). noncubo: DOC. PORT. part. III 151 p. 134 (a. 1104). noncupo: VITA Lantb. p. 612,6. CARTUL. S. Petri Carnot. I p. 39 (c. 949). CARTUL. Bituric. 15 p. 58 (c. 1060). CARTUL. S. Cyr. Nivern. 73 p. 121 (XI^e s.) etc. nucupo: CARTUL. S. Cucuph. I 126, p. 101 (a. 977). part. prés. nocupans: DOC. Luc. V 3, 1604 p. 498 col. 1 (a. 986). noncupans: TRAD. Wizenb. 69 p. 75 (a. 820). GESTA Aldrici p. 189. abl. sing. noncupante: LIB. cens. S. Petri Gand. p. 40 part. passé noncupatus: TRAD.